AYUNTAMIENTO DE ZITÁCUARO, MICHOACÁN, realizando diversas manifestaciones
entre las cuales señala el 26 veintiséis de julio del presente año que fue dejado en su
domicilio un citatorio, con el propósito de hacerle entrega del cheque número 1131,
expedido a favor de la pate actora, por la cantidad de $123.60 (ciento veintitrés pesos
60/100) cantidad correspondiente al pago que erogo por concepto de alumbrado público
durante el ejercicio fiscal 2022 dos mil veintidós, por lo que se le solicita pase a la oficina de
Tesorería y/o dirección Jurídica del H. Ayuntamiento de Zitácuaro, Michoacán ubicado en la

[...]

MICHOACAN, a efecto de que dentro del término de 15 quince días hábiles acrediten ante
este tribunal el debido cumplimiento de la ejecutoria; lo anterior, BA JO APERCIBIMIENTO de
que en caso de no hacerlo dentro del plazo concedido, se hará acreedora a una multa por la
cantidad de $10,374.00 (diez mil trescientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.)
equivalente a 100 cien unidades de medida y actualización. 

SOLO A DEMANDADAS

19 JA-0964/2022-I NOÉ ALONSO GONZÁLEZ HERRERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 31/08/2023 Se da cuenta con el escrito y anexos presentados ante la Oficialía de Partes de este Juzgado

[...]

dentro del improrrogable término de 03 tres días hábiles contados a partir del día siguiente
al que surta efectos la notificación del presente auto, acredite ante este tribunal el debido
cumplimiento de la ejecutoria emitida en autos, esto es, consigne ante este juzgado, o bien
acredite haber devuelto al actor la cantidad de $422.00 (cuatrocientos veintidós pesos
00/100 M.N.) a cuya devolución fue condenada la referida autoridad. Lo anterior, bajo
apercibimiento que en caso de no hacerlo en la forma y términos requeridos, se les
impondrá al TITULAR DE LA TESORERÍA MUNICIPAL DE MORELIA, MICHOACÁN, en cuanto

[...]

queda debidamente reconocido en autos desde estos momentos y para los efectos legales
a que haya lugar; realizando manifestaciones tendientes a dar cabal cumplimiento a la
sentencia de fecha 31 treinta y uno de mayo de 2023 dos mil veintitrés, anexando para tales
efectos la cantidad de $767.00 (setecientos sesenta y siete pesos 00/100 M.N.), por
concepto de arrastre de grúa y con lo cual este instructor tiene por cumplido parcialmente el
fallo citado en líneas precedentes, únicamente en lo que concierne al Comisionado
Municipal de Seguridad Ciudadana de Morelia, Michoacán.

[...]

Se sobreseyó el juicio administrativo por lo que respecta a los actos impugnados
que la parte actora vía ampliación hizo consistir en el crédito fiscal que se encuentra
contenido en la resolución que se dictó el siete de noviembre del dos mil veintidós, en el
expediente número P/113/R/2022, en cantidad de $78,886.00 (Setenta y ocho mil
ochocientos ochenta y seis pesos 00/100 Moneda Nacional), por concepto del impuesto
predial, multas, recargos y gastos de ejecución que abarcaron desde el ejercicio fiscal 2011
hasta el 2021, así como "las supuestas notificaciones y requerimientos de pago de los años
2011, 2017 y 2022, a que hace referencia la resolución impugnada en el primer párrafo de la

[...]

pago establecido en el convenio 25 veinticinco de abril del presente año, para lo cual se hace
constar las transferencias de las claves de rastreo 002601002307040000900476 y
002601002308020000281576, realizadas a la clave interbancaria número
002470700279530750, por la cantidad de, $125,000.00 (ciento veinticinco mil pesos 00/100
M.N) cada transferencia, haciendo un total de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos
00/100 M.N), exhibiendo copias de las mismas. En virtud de lo anterior, se ordena dar visa a
la parte actora debiéndose correr copias de traslado del escrito cuenta para que dentro del
término de 3 tres días siguientes a la notificación del presente acuerdo, manifieste lo que a

[...]

acredite a este Tribunal el debido y cabal cumplimiento de la ejecutoria en los estrictos
términos que esta señala, lo anterior bajo apercibimiento que en caso de no acatar el
presente requerimiento, la autoridad demandada, se hará acreedora a una multa en cuanto
personas física por la cantidad de $10,374.00 (diez mil trescientos setenta y cuatro pesos
00/100 M.N.), equivalente a 100 cien Unidades de Medida y Actualización. 

SOLO A DEMANDADAS

LA SECRETARÍA DE ACUERDOS

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán
JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO

Lista de Acuerdos de publicados el 01 de septiembre de 2023.